
14  28
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2024-3-33-0000673 Montevideo, 2 5 FEB. 2025 
VISTO: los antecedentes por los cuales la Dirección Nacional de Sanidad de las 

Fuerzas Armadas eleva la nómina de los Alféreces Médicos, Odontólogos, 

Químico Farmacéutico, Nurses y Licenciados designados con carácter precario; 

RESULTANDO: que culminaron el Curso de Capacitación y Perfeccionamiento 

establecido por el Decreto N° 150/024, de 30 de mayo de 2024, acorde a lo 

informado por la Escuela de Sanidad de las Fuerzas Armadas por Nota N° 

856/ES/2024, de 26 de noviembre de 2024;

CONSIDERANDO: que se dió cumplimiento a las condiciones referidas en el 

citado Reglamento;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Otórganse con fecha 26 de noviembre de 2024, con carácter definitivo, el 

grado de Alférez en las diferentes especialidades de los Servicios Generales 

Comunes a las Fuerzas Armadas, a los Alféreces a Título precario que aprobaron 

el Curso de Capacitación para Aspirantes a Alférez de los Servicios Generales en 

la Escuela de Sanidad de la Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas 

Armadas, que a continuación se mencionan:

MEDICINA: Alféreces Médicos Ana Rut Blanco Rocha, Silvana Carina Varón 

Slonimczyk, Rodrigo Dorelo Castaldelli, Silvina Gabriela González Rodríguez, 

Natalia Florencia González Rivero, Marysol Martínez Lauz, Gabriel García Biglio, 

Natalia Orneo Rocca, Gerónimo Methol Gastambide, Noelía Karina Ituarte 

Olivera, Natalia Stefany Makuka Díaz, Marianela Carol Posada González, Jorge 

Ovidio Blanco Rodríguez, María José Luciano Nuesch, Leandro Ariel Bazzán 

Ruiz, Iris Estefani Castillo Ramírez, Juan Antonio Cavo Fernández, Estefanía 

Crosa Recalt, Juan Martín Amaya Martinotti, Rodrigo Fernández López, Diego 

Aiscar Fernández, Loren Camila Cuello Correa, Lucía Fagúndez Rodríguez,



Cecilia Elizabeth Barboza Cardoso, Selva Valentina Casal Cesarini, María Noel 

Boldrini Arce, Eloisa Ibarra Pianzola, Carlos Andrés Conti Rodríguez Dávila. 

ODONTOLOGÍA: Alféreces Odontólogos María Elisa De León Cáceres, Nathalie 

Derderián Santurián, Lucía María de los Ángeles Dávila Marín, Mariana Noelia 

Sálese Aparicio, Agustina Muszwisz Caminiti, Lucía Allisson Ryckeboer 

Rodríguez.

QUÍMICO-FARMACÉUTICO: Alféreces Químicos-Farmacéuticos Alvaro Gabriel 

Ferreira Da Silva, Augusto Deganello Tegaldo.

NURSES: Alféreces Nurses Rita Andrea Fernández Menezes, Ana Karen Conde 

Larrosa, Silvia Patricia Guerra Olivera, María Paula Da Silva Yannuzzi, Cindy 

Julleissy Roldán García, Deisy Vanoe Santayana Núñez, Lia Flavia Martini 

Fontora, Celso Tabaré Serena Ferrada, Sandra Aida Pintos Malondra, Ana 

Beatriz Ferreira Cabrera, Karen Silvana Meneses Silveira, Cecilia Margarita 

Batista Samaniego, Jonathan Esteban Correa Cardoso, Julio César Viera Frache, 

Jessica Elizabeth Marichal Corbo, Rosana Yessica Medina Brañas, Sara Regina 

García Sosa, Carla Dayana Pírez Castaño, Claudia Estefani Amílivia García, 

Karina Alejandra Dávila Suárez, Yoíse Loriley Nuñez Ballesteros, Itzjac Szafrán 

Vera, Fabio Míchael Lima Cámara.

LICENCIADOS: Alféreces Licenciados Natalia Osorio Viarengo, Virginia Alejandra 

Carrara Eguren, Luciana Suanes Mergel.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos del Ministerio de Defensa 

Nacional, a la Comisión Calificadora de los Servicios Generales Comunes a las 

Fuerzas Armadas y a la Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas Armadas 

a efectos de confeccionar los Despachos correspondientes. Cumplido, archívese.


